24
2

[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

___ СЕССИЯ _____СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от ____ февраля 2023 года                                                                          № _____
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Белореченский район  от 27 декабря  2012 года № 525

 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  Белореченский район в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»  и в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:
1. Внести приложение 4 к решению Совета муниципального образования Белореченский район от 27 декабря 2012 года № 525 «Об утверждении  Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район в новой редакции» следующие изменения:

1.1. в пункте  1.1. слова «в том числе в выполнении плана по доходам муниципального образования,» исключить.
1.2. Пункт 2.4. изложить в новой  редакции:

«2.4.  Премии по результатам работы являются формой материального стимулирования добросовестного труда, а также личного вклада муниципального служащего в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на администрацию муниципального образования Белореченский  район. Размер премии по результатам работы устанавливается  распоряжением администрации муниципального образования Белореченский район, распоряжением председателя Совета муниципального образования Белореченский район,  приказа (распоряжения) председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Белореченский район и  приказов  руководителей структурных  подразделений.»;
1.3. Пункт 2.6  исключить
1.4. В  пункте 2.9. слова  «по результатам выполнения годового плана по доходам муниципального бюджета (по состоянию на 20 декабря)» исключить.

1.5. Пункт 6.3 изложить в  новой редакции»

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается с учетом вышеуказанных критериев и в пределах выделенных на эти цели фонда оплаты труда на дополнительные выплаты, в соответствии с данным положением в следующих размерах – за  работу с секретными  сведениями имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15  процентов, без проведения проверочных мероприятий – 10 процентов;

Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной настоящим пунктом, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях при стаже работы:

· от 1 до 5 лет -10 процентов,
· от 5 до 10 лет - 15 процентов,
· от 10 лет и выше - 20 процентов.»,
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,  налогам,  сборам, земельным  и  имущественным  отношениям,  муниципальной  собственности и  социально-экономическому развитию Совета муниципального образования Белореченский                              район (Кардашин Г.Г.).
3. Помощнику главы муниципального образования Белореченский                              район Беззубиковой Т.А. обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах  массовой информации в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие на правоотношения,  возникшие  с  1  января  2023 г.
	Глава

муниципального образования
Белореченский район
С.В. Сидоренко

	Председатель Совета
муниципального образования
Белореченский район
Т.П.Марченко

МНВ/09.02.2023/Решение